

**Resistematizarea incaperilor
casei de cultura din comuna
Palanca raionul Stefan-
Voda(actualizarea
devizelor,Iietap)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Casa de cultura.Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 1 826 230,27 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	21,25	35,00	743,75
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2 679,84	30,00	80 395,20
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	959,30	30,00	28 779,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 374,54	30,00	101 236,20
5.	7123010010200	Betonist	h-om	714,22	30,00	21 426,60
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	46,86	30,00	1 405,80
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,93	30,00	147,90
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,13	30,00	333,90
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	246,07	35,00	8 612,45
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 622,41	35,00	91 784,35
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	688,71	30,00	20 661,30
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	275,41	30,00	8 262,30
13.	7135010011440	Geamgiu	h-om	13,68	30,00	410,40
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	752,38	30,00	22 571,40
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,88	30,00	56,40
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,50	30,00	15,00
17.	7212030022700	Sudor	h-om	16,87	30,00	506,10
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	50,16	30,00	1 504,80
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	250,19	30,00	7 505,70
20.	7422010060100	Timplar	h-om	915,08	30,00	27 452,40
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,78	30,00	1 463,40
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 862,84	25,00	46 571,00
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,66	25,00	1 066,50
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,16	25,00	754,00
		Total manopera				473 665,85

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,14	20,00	102,80
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	565,03	4,50	2 542,62

3.	124301161031500	Vopsea pe baza de poliacetat	kg	52,36	18,50	968,66
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	6,30	479,17	3 018,77
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	21,67	199,49	4 322,95
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,57	199,49	113,71
7.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,76	199,49	151,61
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	166,67	3,33
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	59,51	166,67	9 918,52
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	166,67	123,34
11.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,37	218,75	80,94
12.	14211022005871	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,42	166,76	70,04
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	2 950,00	29,50
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04	2 950,00	118,00
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	17 783,20	0,01	177,84
16.	2010237318750	Distantieri	buc	422,16	1,00	422,16
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,09	45,00	49,05
18.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	79,94	1 500,00	119 910,00
19.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	484,31	19,50	9 444,05
20.	2320166200676	White spirit	kg	0,04	18,50	0,73
21.	2320187315789	Decofrol	kg	1,27	25,00	31,75
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	414,84	19,50	8 089,38
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,49	5,50	24,69
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,59	20,00	71,80
25.	24165861053	chit rezistent la apa	kg	38,23	4,30	164,39
26.	2430116103150	Vopsea pe baza de poliacetat de vinilVinarom	kg	76,46	20,14	1 539,90
27.	24301161031500	Vopsea pe baza de poliacetat de Matelax	kg	591,88	28,04	16 596,31
28.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,42	36,45	15,31
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,12	36,45	4,37
30.	24302261000001	Fuga	kg	269,51	14,20	3 827,04
31.	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	288,29	11,00	3 171,19
32.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	6,51	26,79	174,40
33.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,73	11,00	41,03
34.	2462106110000	Adeziv pentru placaje de sticla	kg	49,28	3,10	152,77
35.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	367,76	3,10	1 140,06
36.	252110671839	Ecran plastic	m2	15,46	650,00	10 049,00
37.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	337,64	11,00	3 714,04
38.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	110,00	11,00	1 210,00
39.	2615122506797	Caramizi din sticla cu goluri 240 x 115 x 80 mm	buc	111,96	80,00	8 956,80
40.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,54	729,44	1 852,78
41.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 485,60	3,15	14 129,64
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	25,51	1,45	36,99

43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	907,01	1,45	1 315,16
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	3 300,00	33,00
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	10 583,16	3,30	34 924,42
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	120,10	2,10	252,20
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 819,84	1,89	3 439,50
48.	26531021008311	Knauf	kg	17 556,30	2,75	48 279,83
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 248,82	4,23	9 512,51
50.	26611128007001	Placi ceramo-granit	m2	817,84	190,00	155 389,60
51.	26611128007001	Placi de gresie cheramica	m2	3,30	115,00	379,50
52.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	17,17	66,50	1 141,81
53.	26621027002011	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	55,60	69,00	3 836,40
54.	26621027002012	Placi ghips-carton 250x120x12.5 cm hidrofug	buc	76,05	74,17	5 640,63
55.	26631021000001	Beton M100	m3	1,66	763,33	1 267,13
56.	26631021000001	Beton M150	m3	0,15	839,66	125,95
57.	26631021000002	Beton M200	m3	0,74	883,89	654,08
58.	2663102100000p	Beton Polistirol ciment	m3	68,68	347,22	23 847,06
59.	26631021000011	Beton clasa..M100	m3	42,39	839,66	35 593,19
60.	26631021000011	Polisterenciment	m3	4,04	450,00	1 818,00
61.	26631021000011	Beton clasa..M150	m3	0,33	833,33	275,00
62.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,70	608,33	425,83
63.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	3 228,74	3,50	11 300,59
64.	26641021020101	Mortar ciment 150	m3	43,78	888,33	38 891,10
65.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	96,54	112,50	10 860,75
66.	2670112204051	Placi din laminat	m2	565,03	125,00	70 628,75
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 201,18	5,00	6 005,90
68.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 500,09	7,80	11 700,72
69.	2682132601626	Carton bitumat	m2	304,75	6,50	1 980,88
70.	2682162607673	Placi vata minerala tip G 100 - 1200 x 600 x 100 mm	m2	0,26	45,00	11,70
71.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	67,98	10,86	738,27
72.	2710602000080	Armatura A1	kg	80,10	10,86	869,89
73.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	104,46	10,86	1 134,44
74.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	470,80	13,50	6 355,80
75.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,42	12,50	42,75
76.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,53	14,50	7,69
77.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,80	14,50	214,58
78.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,11	14,50	16,09
79.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	342,53	13,50	4 624,16
80.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	43,49	454,21	19 753,59
81.	28112363049031	Panouri "Sandwich" *vata bazaltie gr.120mm	m2	107,62	422,18	45 435,01
82.	2811236832352	Burghiu widia	buc	217,57	15,00	3 263,55
83.	2812106305714	Mina curenta dreapta din din inox eloxat	m	63,40	650,00	41 210,00

		H=950mm				
84.	2822115708000	Element de sustinere	buc	583,85	1,20	700,62
85.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	367,65	28,95	10 643,47
86.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	121,18	21,33	2 584,76
87.	2873122000751	Piese forjate	kg	2,05	13,50	27,67
88.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 331,28	13,50	17 972,27
89.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	8,37	12,00	100,44
90.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,85	16,50	14,03
91.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,71	41,00	70,11
92.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,18	0,30	0,95
93.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	19 282,08	0,10	1 928,20
94.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	8 896,88	0,10	889,69
95.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	316,54	0,45	142,44
96.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	444,45	0,50	222,22
97.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	127,91	0,50	63,95
98.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,18	0,20	0,64
99.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,05	0,10	0,01
100.	2875276305105	Conector	buc	1 670,15	0,80	1 336,11
101.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,32	12,00	3,84
102.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	15 653,19	0,01	156,53
103.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	269,48	5,00	1 347,40
104.	2881116003000	Placute din sticla colorata(oglinzi)	m2	23,30	750,00	17 475,00
105.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,84	21,00	80,64
106.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,52	5,00	67,60
		Total materiale de constructii				885 587,86

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,49	5,00	22,45
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,86	5,00	84,30
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,34	185,00	62,90
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	31,96	5,00	159,80
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	371,70	5,00	1 858,50
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	54,27	5,00	271,35
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,99	315,00	941,85
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,46	5,00	7,30
9.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	1,38	5,00	6,90
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,09	10,00	0,90
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	16,09	5,00	80,45
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,09	55,00	499,95
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,49	10,00	44,90
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	10,24	165,00	1 689,60

15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,40	165,00	66,00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,70	185,00	2 534,50
		Total utilaje de construcții				8 331,65

Total	Lei	1 367 585,36
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	106 574,82
Transportarea	2 %	17 711,76
Total		1 491 871,94
Cheltueli de regie	1 %	14 918,72
Total		1 506 790,66
Beneficiul de deviz	1 %	15 067,91
Total		1 521 858,57
Tva	20 %	304 371,70

Total deviz:

1 826 230,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)